
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO FINANCEIRO

UG : 110100 - DPGE - DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO

Acumulado até Setembro/2020

Encerrado até Setembro 

Anexo XIII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 20/10/20 13:43

INGRESSOS

 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Receita Orçamentária (I) 9.021.251,01 20.271.325,86

   Ordinárias 9.021.251,01 20.271.325,86

      Recursos Próprios 9.021.251,01 20.299.079,12

      Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia e por Serviços Públicos 0,00 -27.753,26

Transferências Financeiras Recebidas (II) 505.112.515,99 698.553.384,02

   Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 167.094.307,79 264.112.234,48

   Transferências Recebidas Independente de Execução Orçamentária -INTRA 338.018.208,20 434.441.149,54

   Transferência Recebida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorçamentários (III) 121.313.064,22 181.322.196,35

   Dívida Flutuante 121.208.668,89 180.579.862,87

      Consignações 112.001.888,10 162.968.936,88

      Depósito de Diversas Origens 89.865,34 129.837,22

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados - Inscrição 9.116.915,45 13.138.676,17

      Restos a Pagar Não Processados - Inscrição 0,00 4.342.412,60

   Outras Operações 104.395,33 742.333,48

      Valores em Trânsito Realizáveis 5.400,00 594.177,65

      Receitas a Classificar 0,00 0,00

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Incorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Desincorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 98.995,33 132.740,60

      Recursos a Ressarcir 0,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 15.415,23

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

      Extinção de UG 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV) 59.481.912,67 67.736.737,26

   Caixa e Equivalentes de Caixa 59.478.830,09 67.723.648,38

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 3.082,58 13.088,88

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL INGRESSO (V) = ( I + II + III + IV) 694.928.743,89 967.883.643,49
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DISPÊNDIOS

 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Despesa Orçamentária (VI) 504.456.526,58 690.445.025,85

   Ordinárias 504.456.526,58 690.445.025,85

      Ordinários Provenientes de Impostos 497.306.063,33 680.306.236,30

      Recursos Próprios 7.150.463,25 10.138.789,55

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 695.624,83 33.602.051,00

   Transferência Concedida para Execução Orçamentária 695.624,83 33.593.776,84

   Transferências Concedidas Independente de Execução Orçamentária -INTRA 0,00 8.274,16

   Transferência Concedida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Concedida para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Pagamentos Extraorçamentários (VIII) 118.407.423,34 184.354.653,97

   Dívida Flutuante 118.290.334,32 170.356.063,47

      Consignação 101.043.331,52 159.026.911,22

      Depósitos de Diversas Origens 115.265,34 95.298,81

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados 13.138.676,17 9.749.943,44

      Restos a Pagar Não Processados 3.993.061,29 1.483.910,00

      Restos a Pagar - DEC 40.874/07 E 41.377/08 0,00 0,00

      Serviço da Dívida 0,00 0,00

      Sentenças Judiciais anteriores a 2015 0,00 0,00

   Outra Operações 117.089,02 13.998.590,50

      Valores em Trânsito Realizáveis 5.400,00 594.177,65

      Recursos Vinculados 0,00 557,67

      Desincorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 66.327,59

      Incorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Conversão de Consignações em Receitas e Baixas 12.693,69 8.230.835,82

      Conversão de DDO em Receitas e Baixas 0,00 4.958.535,94

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 98.995,33 132.740,60

      VPA a classificar 0,00 15.415,23

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX) 71.369.169,14 59.481.912,67

   Caixa e Equivalentes de Caixa 71.366.086,56 59.478.830,09

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 3.082,58 3.082,58

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL DISPÊNDIO (X) = (VI + VII + VIII + IX) 694.928.743,89 967.883.643,49

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
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